令和２年９月１５日

保護者 様

                           南関第一小学校

                           校長 平山 浩治

新型コロナウイルス感染症に関する「学校の新しい生活様式」（改訂版）に伴う

お知らせとお願い

新涼の候 保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。

さて、標記の件につきまして、「出席停止の基準・期間」に関して下記のとおり改訂が

なされました。熊本県は、現在もリスクレベルが「レベル４ 特別警報」のままとなって

おります。引き続き、保護者の皆様の感染症対策へのご理解とご協力をお願いいたしま

す。

なお、感染症予防及び感染拡大防止について、以前お知らせしております内容を確認

事項として記載させていただきました。再度、ご確認くださいますようお願いします。

記

１ 出席停止の基準・期間

熊本県リスクレベルがレベル４に該当する際、同居家族に発熱等の風邪症状が

みられる場合

↓

同居の家族に症状がみられなくなるまで

上記の項目が追加されました。ご対応の程、よろしくお願いします。その他、登校に

ついての不安（感染する不安・感染させる不安等）を持っておられるときも、ご相談く

ださい。

２ 確認事項

(1)「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」など規則正しい生活習慣を心

がけ、心身の健康管理に努めてください。なお、運動する際は、適宜、熱中症対策を

お願いします。

(2)新型コロナウイルス感染が判明した場合、濃厚接触者に特定された場合、ＰＣＲ検査

を受けることが決定した場合及び保健所から自宅待機を指示された場合には、速やか

に連絡をお願いします。